Senores.-

INFORME DE GERENCIA

Quito, 31 de Marzo de 2016

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPRANIA LOCATION WORLD S.A.

Presente.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente y en ejercicios de mis funciones como GERENTE Y REPREENTANTE
LEGAL de la Compafiia LOCATION WORLD S.A. de conformidad con Art. 305 de la Ley de
Compaiiias y en cumplimiento de la resolucién # 90 fi 5.3.006 de la Superintendencia de
Compaiiias, entrego a Ustedes el informe anual de actividades econdmicas y sociales, por el
periodo comprendido entre el 1ro de Enero del 2016 al 31 de Diciembre del 2016 con el siguiente

contenido:

1. Detalle de los Estados Finan
a. Balance General

cieros.

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO FIJO NETO
ACTIVO INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVOS

CAPITAL

APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES
RESERVA LEGAL

RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

2016
1,109,621
90,790
4,622,371
51,706
5,874,488

1,269,381
4,194,777
5,464,158

250,800
451,000
7,416
-345,239
46,353
410,330

%
19%
2%
79%
1%
100%

23%
T7%
100%

61%
110%
2%
-84%
11%
100%

2015
982,371
106,816

3,923,839

51,706
5,064,731

1,746,631
2,907,656
4,654,287

250,800
451,000
7,416
-287,592
-11,179
410,445

%
19%
2%
T7%
1%
100%

38%
62%
100%

61%
110%
2%
-70%
-3%
100%

VARIACION
2016 - 2015
127,250
-16,026
698,533

0
809,757

-477,250
1,287,122
809,872

57,647
57,532
-115

VARIACION
%

13%

-15%

18%

0%

16%

-27%
44%
17%

0%
0%
0%
20%
-515%
0%




b. Estado de Resultados

Ingresos de actividades ordinarias

Costo de Ventas

MARGEN BRUTO

Gastos Operacionales
Administrativos
Ventas

Financieros

UTILIDAD (PERDIDA) EN
OPERACIONES

Otros Ingresos y/o Egresos, (neto)

Utilidad antes de impuestos y
participaciones

15% Participacion Trabajadores en las
utilidades

Menos gasto por impuesto a la renta:
Impuesto a la Renta
corriente
Impuesto a la Renta
diferido

Utilidad (Pérdida) antes de Reserva
legal

2016
2,750,525

(1,531,787)

1,218,738

(1,134,928)
(56,801)

(53,738)

(26,728)

138,441

111,714

(16,757)

(61,493)

12,890

46,354

100%

-56%

44%

-41%

-2%

-2%

-1%

5%

4%

-1%

-2%

0%

2%

2015
3,151,125

(1,772,131)

1,378,994

(1,304,426)
(50,339)

(80,134)

(55,906)

98,516

42,611

(6,392)

(45,571)

(1,827)

(11,179)

100%

-56%

44%

-41%

-2%

-3%

-2%

3%

1%

0%

-1%

0%

0%

VARIACION VARIACION
2016 -

2016 %
(400,600) -13%
(240,344) -14%
(160,256) -12%

169,499 -13%
(6,461) 13%
26,396 -33%
29,178 -52%
39,925 41%

69,103 162%

(10,365) 162%
(15,921) 35%
14,716 -806%

57,532  -515%

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las
obligaciones internas para con terceros, esto es con el Servicios de Rentas Internas y con el IESS.

Por la atencidon que se dignen dar a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Antonio Morales O.
GERENTE GENERAL
LOCATION WORLD S.A.




