INFORME DE GERENCIA

Quito, 31 de Marzo de 2016

Señores.-

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPRAÑÍA LOCATION WORLD S.A. Presente.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente y en ejercicios de mis funciones como GERENTE Y REPREENTANTE LEGAL de la Compañía LOCATION WORLD S.A. de conformidad con Art. 305 de la Ley de Compañías y en cumplimiento de la resolución # 90 ñ 5.3.006 de la Superintendencia de Compañías, entrego a Ustedes el informe anual de actividades económicas y sociales, por el período comprendido entre el 1ro de Enero del 2016 al 31 de Diciembre del 2016 con el siguiente contenido:

1. Detalle de los Estados Financieros.

a. Balance General

					VARIACIÓN	VARIACIÓN	
	2016	%	2015	%	2016 - 2015	%	
ACTIVO CORRIENTE	1,109,621	19%	982,371	19%	127,250	13%	
ACTIVO FIJO NETO	90,790	2%	106,816	2%	-16,026	-15%	
ACTIVO INTANGIBLE	4,622,371	79%	3,923,839	77%	698,533	18%	
OTROS ACTIVOS	51,706	1%	51,706	1%	0	0%	
TOTAL ACTIVOS	5,874,488	100%	5,064,731	100%	809,757	16%	
PASIVO CORRIENTE	1,269,381	23%	1,746,631	38%	-477,250	-27%	
PASIVO NO CORRIENTE	4,194,777	77%	2,907,656	62%	1,287,122	44%	
TOTAL PASIVOS	5,464,158	100%	4,654,287	100%	809,872	17 %	
CAPITAL	250,800	61%	250,800	61%	0	0%	
APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES	451,000	110%	451,000	110%	0	0%	
RESERVA LEGAL	7,416	2%	7,416	2%	0	0%	
RESULTADOS ACUMULADOS	-345,239	-84%	-287,592	-70%	-57,647	20%	
RESULTADO DEL EJERCICIO	46,353	11%	-11,179	-3%	57,532	-515%	
TOTAL PATRIMONIO	410,330	100%	410,445	100%	-115	0%	

b. Estado de Resultados

	2016		2015		VARIACIÓN 2016 - 2016	VARIACIÓN %
Ingresos de actividades ordinarias	2,750,525	100%	3,151,125	100%	(400,600)	-13%
Costo de Ventas	(1,531,787)	-56%	(1,772,131)	-56%	(240,344)	-14%
MARGEN BRUTO	1,218,738	44%	1,378,994	44%	(160,256)	-12%
Gastos Operacionales						
Administrativos	(1,134,928)	-41%	(1,304,426)	-41%	169,499	-13%
Ventas	(56,801)	-2%	(50,339)	-2%	(6,461)	13%
Financieros	(53,738)	-2%	(80,134)	-3%	26,396	-33%
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIONES	(26,728)	-1%	(55,906)	-2%	29,178	-52%
Otros Ingresos y/o Egresos, (neto)	138,441	5%	98,516	3%	39,925	41%
Utilidad antes de impuestos y participaciones	111,714	4%	42,611	1%	69,103	162%
15% Participación Trabajadores en las utilidades	(16,757)	-1%	(6,392)	0%	(10,365)	162%
Menos gasto por impuesto a la renta: Impuesto a la Renta						
corriente Impuesto a la Renta	(61,493)	-2%	(45,571)	-1%	(15,921)	35%
diferido	12,890	0%	(1,827)	0%	14,716	-806%
Utilidad (Pérdida) antes de Reserva legal	46,354	2%	(11,179)	0%	57,532	-515%

Location World S.A. es una empresa bien organizada que ha cumplido a cabalidad con las obligaciones internas para con terceros, esto es con el Servicios de Rentas Internas y con el IESS.

Por la atención que se dignen dar a la presente, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

Antonio Morales O.
GERENTE GENERAL
LOCATION WORLD S.A.